

Rosario, 17 de marzo de 2026

Pliego de Licitación Pública

03/2026

"CONSTRUCCIÓN ESPACIO DE MEMORIA "QUINTA DE FUNES"**CIRCULAR N°1 – CON CONSULTA**

Por este medio esta Unidad Ejecutora comunica a los oferentes de la licitación pública 03/2026 que se han recibido las consultas vinculadas al llamado, que se transcriben a continuación junto a sus respectivas respuestas.

Consulta N° 1:**13- PISOS, UMBRALES Y SOLIAS**

13.3 (PISO DE HORMIGON ARMADO LLANEADO, ESP= 8cm S/CONTRAPISO EXISTENTE). Solicitamos aclarar que trabajos contemplaría, dado que en los planos solo se indica el piso de hormigón llaneado de 12cm.

Respuesta N° 1:

Desestimar el ítem 13.3. Las tareas a realizar en el piso del galpón existente son:

13.4 PISO HORMIGÓN ARMADO LLANEADO 12 CM S/ TERRENO NATURAL, las tareas a realizar son:

- Retiro total del piso existente.
- Relleno de fosa.
- Ejecución de hormigón armado llaneado 12cm de esp. sobre film de polietileno de 200m

Consulta N° 2:**15- REVESTIMIENTO**

Respecto al ítem 15 Solicitamos definir la altura del revestimiento. En los desarrollos se indica una referencia de pintura látex, pero no se especifica la cota que identifique el límite del revestimiento.

Respuesta N° 2:

Altura de revestimiento h: 2.40m (8 placas de 60x30 en horizontal)

Consulta N° 3:**25- SEÑALETICA**

1. Sistema de fijación. El pliego indica que las letras deberán colocarse con sujeción trasera invisible desde el frente. ¿Podrían especificar el sistema de fijación previsto?
2. Tipo de acero de la cartelería. Qué tipo de acero deberá utilizarse para la fabricación de las

letras y chapas caladas (AISI 304, AISI 430 u otro).

3. Cartelería sobre cerramiento de chapa. En los casos indicados en el plano (SN3 y SN4), se consulta si la señalética se deberá calar sobre la chapa del cerramiento existente o si se deberá prever algún tipo de subestructura.

Respuesta N° 3:

1. Sistema de Fijación: Las letras se fijarán con elementos en la parte posterior, y montadas sobre la chapa de revestimiento con un separador de 2cm.
2. Las letras serán de chapa de acero SAE 1010 esp. 6mm, terminación pintura según pliego ítems 24.02. Tratamiento estándar carpintería metálica y herrería
Tipografía: Champagne & Limousine (ver tamaño en plano SE01 de señalética)
Color: Pantone 7573C
3. Los carteles indicados en los planos SN 3 y SN 4 son de chapa calada, esp. 6 mm, con fijación posterior y separadores de 2 cm respecto al cerramiento de chapa acanalada del edificio sobre el que se deberán colocar.

Consulta N° 4:

Art. 29 – CARTEL DE OBRA

En el PETP solicitan 4 carteles de obra mientras que en el PCByC se solicita 1 cartel.
¿Podrían aclarar cuál corresponde?

Respuesta N° 4:

Corresponde lo indicado en el PCB y C, un (1) cartel de 8 x 4 m


ARQ. JORGE GIUNTA
DIRECTOR PROVINCIAL DE PROYECTOS
UNIDAD EJECUTORA DE
INFRAESTRUCTURA



Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo

2026 - Año del 240° Aniversario del Natalicio del Brigadier Gral. Don Estanislao López

Hoja Adicional de Firmas

Anexo

Número:

Referencia:

El documento fue importado por el sistema Timbó.

